государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Старый Маклауш муниципального

района Клявлинский Самарской области
(ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш)

ПРИКАЗ

21 августа 2024 г.                                 с. Старый Маклауш                                                 № 47-од

Об организации питания учащихся начальных классов

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 N 47-ФЗ "О внесении изменений

в  Федеральный  закон  "О  качестве  и  безопасности  пищевых  продуктов"  и  статью  37

Федерального  закона  "Об  образовании  в  Российской  Федерации,  распоряжением

Правительства  Самарской  области  от  19.08.2020  г.  №  420-р  «О  внесении  изменения  в

распоряжение Правительства Самарской области от 13.07.2020 г. № 374-р «Об утверждении

Перечня  мероприятий  («дорожной  карты»)  по  организации  бесплатного  горячего  питания

обучающихся,  получающих  начальное  общее  образование  в  государственных  и

муниципальных  образовательных  организациях,  обеспечивающих  охват  100  процентов  от

числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях Самарской области»,

приказываю:

1 Организовать  горячее  питание  в  2024 -  2025 учебном году в  виде завтраков для

обучающихся 1-4 классов  за исключением обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья,  обеспечиваемых бесплатным двухразовым питанием  за  счет  средств  областного

(местного) бюджета.

2. В  соответствии  с  распоряжением министерства  образования  и  найки  Самарской

области  от  02.07.2024  №  750-р  «О  внесении  изменений  в  распоряжение  министерства

образования и науки Самарской области от 09.11.2023 № 1200-р «Об установлении стоимости

бесплатного горячего питания обучающихся,  получающих начальное общее образование в

государственных  и  муниципальных  образовательных  организациях  Самарской  области,  за

исключением  обучающихся  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  обеспечиваемых

бесплатным  двухразовым  питанием  за  счет  средств  областного  (местного)  бюджета,  и

учащихся,  обучающихся  и  проживающих  в  имеющих  интернат  государственных

общеобразовательных  организациях,  реализующих  основные  общеобразовательные

программы начального  общего  образования,  на  2024 год»  установить  среднюю стоимость

бесплатного горячего питания:

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_346666/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_346666/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_346666/

с 01.01.2024 г. по 30.09.2024 г. – 74 рубля 58 копеек в день;

с 01.10.2024 по 31.12.2024 г. - еженедельно не менее 3-х раз в неделю (в соответствии с

графиком) - 94 рубля 39 копеек в день, в том числе 19 рублей 81 копейка на дополнительную

витаминизацию горячего питания согласно СанПиН.

3.  Обеспечение  бесплатным  горячим  питанием  обучающихся  осуществлять  в

соответствии  с  нормами  питания,  утвержденными  постановлением  Главного

государственного  санитарного  врача  Российской  федерации  от  28.08.2020  №  45  «Об

утверждении  СанПиН  2.4.3648-20»  (вместе  с  «СанПиН  2.4.3648-20  Санитарно-

эпидемиологические  требования  к  организации  питания  обучающихся  в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального

образования. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы»).

Директор ГБОУ СОШ
с.Старый Маклауш           ______________ Н.П. Груздева

		2024-10-07T10:08:11+0400
	Н.П. Груздева